
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o projektu
v rámci programu Interreg V-A

Česká republika-Polsko
(dále jen „dodatek“)

Česká republika - Ministerstvo pro místní rozvoj
se sídlem: Staroměstské nám. 6, Praha 1, 110 15
zastoupené: RNDr. Jiřím Horáčkem, ředitelem odboru evropské územní spolupráce

(dále jen „poskytovatel dotace“)

na straně jedné

a

Województwo Opolskie
se sídlem: 45-082 Opole, Piastowska 14
zastoupený/jednající:
Andrzej Buła - Marszałek Województwa Opolskiego
Szymon Ogłaza – Członek Zarządu Województwa Opolskiego

(dále jen „Hlavní příjemce dotace“)
na straně druhé

uzavřely dne 3. 09. 2020 „Smlouvu o projektu v rámci programu Interreg V-A Česká
republika – Polsko“ (dále jen „smlouva“), kterou se stanovují podmínky pro poskytnutí dotace
v rámci programu Interreg V-A Česká republika - Polsko pro projekt:

Mobilní průvodce Opolským vojvodstvím a Olomouckým krajem (E-turista)
CZ.11.2.45/0.0/0.0/16_025/0001214

Dále uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany

tento dodatek původní smlouvy.

Čl. 1



1. Čl. 2 Smlouvy se mění takto: Realizace projektu musí být ukončena nejpozději do 31. 07. 2023.
Čl. 2

1. Všechna ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nezměněna.
Čl. 3

1. Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě a bude distribuován a archivován stejným
způsobem jako smlouva.

2. Smluvní strany berou na vědomí, že Dodatek ke smlouvě bude zveřejněn v registru smluv
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném
znění.

3. Dodatek ke smlouvě uzavřený do 1.7.2017 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu
oběma smluvními stranami. Dodatek ke smlouvě uzavřený 1.7.2017 a později nabývá
platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v registru
smluv.

4. Smluvní strany prohlašují, že si text dodatku řádně před jeho podpisem přečetly, s jeho
obsahem bez výhrad souhlasí, že je projevem jejich svobodné a vážné vůle, prosté omylu,
na důkaz čeho připojují své podpisy.

5. Nedílnou součástí Dodatku jsou následující přílohy:
Změnový list ze dne 13. 10. 2022.
Monitorovací období projektu.
Finanční plán.

V Olomouci, dne ………………….

Za věcnou a formální správnost
Vedoucí Společného sekretariátu

V Praze, dne ………………….

Za poskytovatele dotace:
Ředitel odboru Evropské územní spolupráce

Ministerstva pro místní rozvoj České republiky

V………………………, dne……………..

Za Hlavního příjemce dotace:
(statutární zástupce, funkce)



Podręcznik Beneficjenta Dofinansowania Programu Interreg V-A RCz-RP, wersja 6          Załącznik nr 26 

 

1 

 

  Změnový list pro projekty realizované v rámci Interreg V-A CZ-PL/ Karta 

zmiany dla projektów realizowanych w ramach Interreg V-A CZ-PL 

Data przyjęcia wniosku o zmianę WS(wypełnia WS): 
/ Datum přijetí žádosti o změnu JS (vyplňuje JS): 4. 10. 2022 

1. Dane identyfikacyjne projektu / Identifikační údaje projektu 

Nr projektu / Č. projektu: CZ.11.2.45/0.0/0.0/16_025/0001214 

Tytuł projektu / Název projektu: Mobilny przewodnik po województwie 
opolskim oraz kraju ołomunieckim (E-

Turysta) 

Partner wiodący / Vedoucí partner: Województwo Opolskie 

Partner, którego dotyczy zmiana / 
Partner, kterého se změna týká: 

Województwo Opolskie 

 

Numer zmiany / Číslo změny: 7 

Czy wydano Decyzję o finasowaniu 
/podpisano Umowę? / Bylo vydáno 
Rozhodnutí o financování / podepsána 
Smlouva? 

Tak / Ano 

Data podpisania Umowy / wydania 

Decyzji (jeślidotyczy) / Datum podpisu 

Smlouvy / vydání Rozhodnutí (bylo-li 

podepsáno): 

03.09.2020 

Zmiana ex-post? / Změna ex-post? Tak / Ano 

2. Zakres i uzasadnienie zmiany / Rozsah a zdůvodnění změny 

2.1. Prosimy opisać zakres planowanej zmiany / Popište rozsah plánované změny: 
Wniosek o zmianę dotyczy: 

Žádost o změnu se týká: 

Wniosek dotyczy następującej zmiany:  terminu zakończenia rzeczowej realizacji projektu z 
30.10.2022 na 31.07.2023.; Zmiana terminu wynika z wydłużonych procedur przetargowych w 
zakresie tworzenia aplikacji. W 2021 r. został przygotowany szczegółowy opis przedmiotu 
zamówienia na wykonanie polsko-czeskiej aplikacji. Przygotowanie opisu wymagało pozyskania 
technicznych informacji, udostępnienia baz danych z obu stron granic. W IV kw. 2021 r. 

przeprowadzono szacowanie na stworzenie aplikacji. Na podstawie badania rynku oszacowano 

kwotę zamówienia, która wymaga przeprowadzenia przetargu. Procedury przetargowe rozpoczęły 

się w I kwartale 2022 r., 29 marca 2022 r. został ogłoszony przetarg. 29 czerwca 2022 r. Przetarg 

został unieważniony. 27 lipca 2022 r. został ogłoszony nowy przetarg. 23.09.22 wybrano 

wykonawcę. Realizacja umowy będzie trwała max. 120 dni od daty podpisania, która przewidziana 
jest na 30.09.2022. Spotkanie z wykonawcą zaplanowano na 5.10.22. W dalszej kolejności będzie 
prowadzona promocja aplikacji zgodnie z działaniami zaplanowanymi w projekcie. Zakładamy, że 
uda się zakończyć ww. działania do 31.07.2023 r. W załączeniu harmonogram dot. przetargu oraz 
harmonogram działań projektu uzgodniony z czeskimi partnerami.  Do tej pory PW wykonał opisy 
miejsc oraz zdjęcia, opracował Opis przedmiotu zamówienia, opracował logo projektu, natomiast 

czescy partnerzy przygotowali opisy atrakcji do tłumaczenia oraz listę zdjęć do wykonania, które 
zostaną umieszczone w aplikacji. Partnerzy spotykali się online w celu omawiania zapisów 
Przedmiotu Zamówienia na aplikacje, ustalano technologiczne możliwości przekazywania danych. 
W systemie MS partnerzy złożyli sprawozdania z realizacji swoich części projektu. Pozostałe 
działania odbędą się po stworzeniu aplikacji – tj. jej promocja. Aplikacja jest zadaniem kluczowym i 



Podręcznik Beneficjenta Dofinansowania Programu Interreg V-A RCz-RP, wersja 6          Załącznik nr 26 

 

2 

 

głównym produktem projektu, pozostałe działania są uzależnione od jej powstania. Do tej pory nie 

zostały jeszcze zrealizowane i zakończone żadne działania kluczowe projektu. Zgodnie z wnioskiem 

projektowym jedynym zakończonym działaniem kluczowym jest przygotowanie projektu. 
Pozostałe zadania są w stanie realizacji i zależą od wykonania głownego produktu – aplikacji.  

Zmiana terminu zakończenia projektu pozwoli prawidłowo zrealizować i zakończyć wszystkie 
zaplanowane działania kluczowe.  
// 

Žádost se týká následující změny: změna termínu ukončení věcné realizace projektu z 30.10.2022 

na 31.07.2023 z důvodu prodloužení činností spojených s výběrovým řízením na vývoj aplikace. V 
roce 2021 byl zpracován podrobný popis předmětu zakázky na implementaci polsko-české 
aplikace. Příprava popisu si vyžádala získání technických informací a přístup do databází na obou 
stranách hranice. Ve 4. čtvrtletí 2021 byl proveden průzkum trhu, na jehož základě byla odhadnuta 
výše zakázky, která byla zadána. Výběrové řízení bylo zahájeno v 1. čtvrtletí 2022 – 29.03.2022.  

Dne 29. června 2022 bylo výběrové řízení zrušeno. Dne 27. července 2022 bylo vypsáno nové 
výběrové řízení.  Dne 23.09.22 byl vybrán dodavatel. Realizace zakázky na vývoj aplikace bude 
trvat max. 120 dnů ode dne podpisu, který je naplánován na 30.09.2022. Schůzka se zhotovitelem 
je naplánována na 5.10.2022. Následně bude zahájena propagace aplikace v souladu s aktivitami 
plánovanými v projektu. Předpokládáme ukončení výše uvedených aktivit do 31.07.2023.  

Harmonogram výběrového řízení a harmonogram projektových činností  
dohodly s českými partnery, jsou přiloženy. PW zatím dělal popisy míst a fotky, vypracoval popis 

předmětu zakázky, vypracoval logo projektu a čeští partneři zatím připravili popisy atraktivit k 

překladu a seznam fotografií k dofocení, které budou součástí aplikace. Partneři se online sešli k 
projednání ustanovení Předmětu smlouvy pro aplikace, byly stanoveny technologické možnosti 
přenosu dat. V systému MS partneři předkládali zprávy o realizaci svých částí projektu. Zbývající 
aktivity proběhnou po vytvoření aplikace – tedy její propagace. Aplikace je klíčovým úkolem a 
hlavním produktem projektu, další činnosti závisí na jejím vytvoření.  
Dosud nebyly realizovány a ukončeny žádné klíčové aktivity projektu. Podle projektové žádosti 

jedinou dokončenou klíčovou činností je příprava projektu. Zbývající úkoly probíhají a závisí na 
provedení hlavního produktu - aplikace. Změna termínu dokončení projektu umožní řádnou 
realizaci a dokončení všech plánovaných klíčových aktivit. 

2.2. Prosimy napisać co jest przyczyną powstania zmiany w projekcie / Uveďte co 

je příčinou změny v projektu: 
Zmiana terminu wynika z wydłużonych procedur przetargowych w zakresie tworzenia aplikacji. W 
2021 r. został przygotowany szczegółowy opis przedmiotu zamówienia na wykonanie polsko-

czeskiej aplikacji. W IV kw. 2021 r. przeprowadzono szacowanie na stworzenie aplikacji. Na 

podstawie badania rynku oszacowano kwotę zamówienia, która wymagała przeprowadzenia 

przetargu. Procedury przetargowe rozpoczęły się w I kwartale 2022 r., W marcu 2022 r. został 
ogłoszony przetarg. 29 czerwca 2022 r. przetarg został unieważniony. Główną przyczyną 
unieważnienia procedury zamówień publicznych było błędne oszacowanie wartości zamówienia.  
Przekazujemy uzasadnienie uniważnienia przetargu. Błędy te wpłynęły na dalsze etapy przetargu i 
uniemożliwiły prawidłowy wybór oferty.  Unieważnienie procedury przetargowej na wykonanie 
aplikacji mobilnej powoduje opóźnienie w realizacji kolejnych etapów projektu. 28 lipca 2022 r. 

został ogłoszony nowy przetarg: https://bip.opolskie.pl/2022/07/doa-zp-272-23-2022-wykonanie-

modernizacji-turystycznego-portalu-internetowego-wraz-z-aplikacja-mobilna-w-ramach-projektu-

pn-mobilny-przewodnik-po-wojewodztwie-opolskim-oraz-kraju-olomuniec/. 

Zakładamy, że realizacja umowy na stworzenie aplikacji będzie trwała min. 3 miesięcy od 

podpisania umowy – takie jest kryterium oceny ofert w przetargu. Aplikacja jest zadaniem 

kluczowym i głównym produktem projektu, pozostałe działania są uzależnione od jej powstania. 
Zatem uzasadniona jest zmiana terminu zakończenia projektu.  



Podręcznik Beneficjenta Dofinansowania Programu Interreg V-A RCz-RP, wersja 6          Załącznik nr 26 

 

3 

 

Změna termínu je z důvodu prodloužení činností spojených s výběrovým řízením na vývoj aplikace. 
V roce 2021 byl zpracován podrobný popis předmětu zakázky na implementaci polsko-české 
aplikace. Ve 4. čtvrtletí 2021 byl proveden průzkum trhu, na jehož základě byla odhadnuta výše 
zakázky, která byla zadána. Výběrové řízení bylo zahájeno v 1. čtvrtletí 2022 – 29.03.2022.  

Dne 29. června 2022 bylo výběrové řízení zrušeno. Hlavním důvodem zrušení zadávacího řízení byl 
nesprávný odhad hodnoty zakázky. Uvádím odůvodnění zrušení výběrového řízení. Tyto chyby 

ovlivnily další fáze výběrového řízení a zabránily správnému výběru nabídky. Zrušením zadávacího 
řízení na vývoj mobilní aplikace dochází ke zpoždění realizace dalších etap projektu. 

Dne 27. července 2022 bylo vypsáno nové výběrové řízení: https://bip.opolskie.pl/2022/07/doa-

zp-272-23-2022-wykonanie-modernizacji-turystycznego-portalu-internetowego-wraz-z-aplikacja-

mobilna-w-ramach-projektu-pn-mobilny-przewodnik-po-wojewodztwie-opolskim-oraz-kraju-

olomuniec/. Předpokládáme, že realizace zakázky na vývoj aplikace bude trvat min. 3  měsíců od 

podpisu smlouvy - to je kritérium pro hodnocení nabídek ve výběrovém řízení. Aplikace je klíčovým 
úkolem a hlavním produktem projektu, další činnosti závisí na jejím vytvoření. Proto je oprávněné 
změnit datum ukončení projektu.  

2.3. Wpływ zmiany na współpracę transgraniczną projektu lub jego oddziaływanie 
(prosimy opisać czy poprzez zmianę w projekcie dojdzie do zmian w jakości, intensywności czy 
zakresie pierwotnie planowanej współpracy pomiędzy partnerami projektu lub zmiany w 
oddziaływaniu projektu ze szczególnym uwzględnieniem oddziaływania po drugiej stronie 

granicy) 

/ Vliv změny na přeshraniční spolupráci projektu nebo dopad projektu: 
(popište prosím, zda na základě změny v projektu dojde ke změně kvality, intenzity či rozsahu 

původně plánované spolupráce mezi partnery projektu nebo dojde ke změně v dopadu 
projektu, s důrazem na přeshraniční dopad) 

Wpływ zmiany na kryteria współpracy 
transgranicznej / Vliv změny na kritéria 
přeshraniční spolupráce: 

☐Pozytywny / Pozitivní 
☒Neutralny / Neutrální 
☐Negatywny / Negativní 

Wpływ zmiany na oddziaływanie transgraniczne 
projektu / Vliv změny na přeshraniční dopad 
projektu: 

☐Pozytywny / Pozitivní 
☒Neutralny / Neutrální 
☐Negatywny / Negativní 
 

Krótkie uzasadnienie / Stručné 
zdůvodnění: 
Zmena nemá vliv na kritéria 
přeshraniční spolupráce. 

Krótkie uzasadnienie / Stručné zdůvodnění: 
Zmiana nie wpływa na kryteria współpracy 
transgranicznej. 

2.4. Wniosek o zmianę danych w MS2014+ - części wniosku projektowego i 

załączników, na które ma zmiana wpływ (należy usunąć pozycje, które nie 
dotyczą zmiany) / Žádost o změnu údajů v MS2014+ - části projektové žádosti 
a přílohy, na které má změna vliv (nerelevantní odstraňte): 

Wniosek o zmianę danych w MS2014+ - części wniosku projektowego: harmonogram, plan 

finansowy, terminy działań kluczowych, osiągnięć, wskaźników.  

Žádost o změnu údajů v MS2014+ - části projektové žádosti:  
harmonogram, finanční plán, termíny pro klíčové aktivity, milníky, indikatory 

*W przypadku zmian w załącznikach należy do Karty zmiany załączyć propozycję 
brzmnienia nowego załącznika. / V případě změn v přílohách je nutné ke Změnovému listu 
přiložit navrhované znění nové přílohy. 
Pierwotnie / Původní*: Nowa wartość / Opis / Nová hodnota / Popis*: 



Podręcznik Beneficjenta Dofinansowania Programu Interreg V-A RCz-RP, wersja 6          Załącznik nr 26 

 

4 

 

*Prosimy wprowadzić pierwotne dane z 

poszczególnych pól z wniosku projektowego lub 

załączników, które w wyniku wniosku o zmianę 
ulegną zmianie./ Uveďte prosím původní údaje 
z jednotlivých částí projektové žádosti či příloh, 
které se mají v důsledku žádosti o změnu 
upravit. 

*Prosimy o wprowadzenie nowej wartości poszczególnych 
pól/załączników, które w wyniku wniosku o zmianę ulegną 
zmianie./ Uveďte nové hodnoty jednotlivých částí / 
příloh,které se mají v důsledku žádosti o změnu upravit. 

  

Daty zakończenia Działań kluczowych:  
Nr 1. 31.10.2022 

Nr 2 31.10.2022 

Nr 3 31.10.2022 

Nr 4 31.12.2019 

Daty osiągnięcia działań kluczowych 

Nr 1. 31.10.2022 

Nr 2 31.10.2022 

Nr 3 31.10.2022 

Nr 4 31.10.2022 

Daty wskaźników dla wszystkich parterów 

Liczba zrealizowanych wspólnych 
mechanizmów w zakresie dziedzictwa 
kulturowego i przyrodniczego: 31.10.2022 

Wzrost oczekiwanej liczby odwiedzin w 

objętych wsparciem miejscach należących 
do dziedzictwa kulturalnego i naturalnego 

oraz stanowiących atrakcje turystyczn: 

31.10.2022 

Liczba korzystających z obiektów 
zbiorowego zakwaterowania: 31.10.2022 

Plan finansowy (kolejność, daty, kwoty) 

1      2021-07-30     150000 

2      2022-01-30     150000 

3      2022-11-30     128568,56 

 

 

Data ukončení klíčových aktivit: 
č 1. 31.10.2022 

č 2 31.10.2022 

č 3 31.10.2022 

č 4 31.12.2019 

Data ukončení milníky aktivity 

č 1. 31.10.2022 

č 2 31.10.2022 

č 3 31.10.2022 

č 4 31.10.2022 

 

Termíny ukazatelů pro všechny partnery 

Daty zakończenia Działań kluczowych:  
Nr 1 31.07.2023 

Nr 2 31.07.2023 

Nr 3 31.07.2023 

Nr 4 31.07.2023 

Daty osiągnięcia działań kluczowych 

Nr 1 31.07.2023 

Nr 2 31.07.2023 

Nr 3 31.07.2023 

Nr 4 31.07.2023 

Daty wskaźników dla wszystkich parterów 

Liczba zrealizowanych wspólnych mechanizmów w 
zakresie dziedzictwa kulturowego i przyrodniczego: 

31.07.2023 

Wzrost oczekiwanej liczby odwiedzin w objętych 
wsparciem miejscach należących do dziedzictwa 
kulturalnego i naturalnego oraz stanowiących atrakcje 
turystyczn: 31.07.2023 

Liczba korzystających z obiektów zbiorowego 
zakwaterowania: 31.07.2023 

Plan finansowy (kolejność, daty, kwoty) 
1  2021-10-28 2 922,18 

2  2022-04-30 39 471,71 

3  2022-10-28 2 000,00 

4  2023-04-30 200 000,00 

5  2023-11-28 184 174,67 

Data ukončení klíčových aktivit: 
č 1 31.07.2023 

č 2 31.07.2023 

č 3 31.07.2023 

č 4 31.07.2023 

Data ukončení milníky aktivity 

č 1 31.07.2023 

č 2 31.07.2023 

č 3 31.07.2023 

č 4 31.07.2023 

Termíny ukazatelů pro všechny partnery 

Počet realizovaných společných mechanismů v oblasti 
přírodního a kulturního dědictví: 31.07.2023 Zvýšení 



Podręcznik Beneficjenta Dofinansowania Programu Interreg V-A RCz-RP, wersja 6 Załącznik nr 26

Počet realizovaných společných očekávaného počtu návštěv podporovaných
mechanismů v oblasti přírodního a kulturních a přírodních památek a atrakcí: 31.07.2023
kulturního dědictví: 31.10.2022 Návštěvnost hromadných ubytovacích zařízení:
Zvýšení očekávaného počtu návštěv 31.07.2023
podporovaných kulturních a přírodních
památek a atrakcí: 31.10.2022 Finanční plán (termíny, částky)
Návštěvnost hromadných ubytovacích 1 2021-10-28 2 922,18
zařízení: 31.10.2022 2 2022-04-30 39 471,71

3 2022-10-28 2 000,00
Finanční plán (termíny, částky) 4 2023-04-30 200 000,001 2021-07-30 150000 5 2023-11-28 184 174,672 2022-01-30 150000
3 2022-11-30 128568,56

3. Stanowisko Kontrolera Partnera Wiodącego / Stanovisko kontrolora Vedoucího
partnera

W związku z problemami dot. wyboru wykonawcy na główne działanie realizowane przez
partnera projektu, co skutkowało przesunięciem rozpoczęcia jego realizacj,i Kontroler
krajowy pozytywnie opiniuje wniosek o wydłużenie okresu realizacji projektu o kolejne 2
okresy, celem jego pełnej realizacji i wypełnieniem zaplanowanych wskaźników do
31.07.2023 r. Partner projektu podpisał umowę z wykonawcą zadania dot. modernizacji
turystycznego portalu internetowego wraz z aplikacją mobilną w ramach projektu pn.
„Mobilny przewodnik po województwie opolskim oraz kraju ołomunieckim (E -Turysta)
5.10.2022 r. – czas realizacji 120 dni tj. do 2.02.2023 r.

4. Uzupełniające stanowisko Kontrolera Partnera Projektu, którego zmiana dotyczy /
Doplňující stanovisko kontrolora partnera projektu, kterého se změna týká:

Wypełnia kontroler / Vyplňuje kontrolor ---
Typ zmiany / Typ změny:
Nieistotna – do decyzji kontrolera / Nepodstatná – na rozhodnutí kontrolora
Nieistotna – do decyzji WS / Nepodstatná – na rozhodnutí JS
Istotna – do decyzji IZ (wymagany Aneks do Umowy/Deczyji) / Podstatná – na rozhodnutí
ŘO (vyžaduje dodatek ke Smlouvě / Rozhodnutí)
Istotna – do decyzji KM (wymagany Aneks do Umowy/Deczyji) / Podstatná – na rozhodnutí
MV (vyžaduje dodatek ke Smlouvě / Rozhodnutí)

5. Stanowisko WS / Stanovisko JS
*według typu zmiany / podle typu změny
Data wydania stanowiska / Datum vydání stanoviska: 12. 10. 2022
Vedoucí partner žádá o prodloužení termínu realizace projektu do dne 31. 07. 2023. Jedná
se o náhradní projekt v PO2, v případě kterého, byla Smlouva o projektu podepsán v září
2020. Kvůli tomu, že dříve nedošlo k zásadním pokrokům v realizaci projektu, Řídicí orgán

5



Podręcznik Beneficjenta Dofinansowania Programu Interreg V-A RCz-RP, wersja 6          Załącznik nr 26 

 

6 

 

zamítnul v dubnu 2022 žádost o prodloužení doby realizace projektu. ŘO tehdy navrhoval, 
aby partneři opětovně předložili žádost o prodloužení, jakmile bude realizována alespoň 
část aktivit směřujících ke splnění hlavních cílů projektu (např. uzavřena smlouva o dílo se 
zhotovitelem mobilní aplikace). 
 

Vedoucí partner splnil podmínku danou ze strany ŘO, úspěšně uzavřel výběrové řízení a 
podepsal smlouvu se zhotovitelem. V souladu s podepsanou smlouvou bude aplikace 

vyhotovená do února 2023.  
 

JS bere v potaz kladné stanovisko příslušného kontrolora ohledně změny. Dle názoru JS bez 
prodloužení doby realizace nelze dosáhnout cílů projektu. Úspěšný výběr dodavatele je pak 
důležitým krokem pro úspěšné ukončení realizace projektu. Z těchto důvodu je stanovisko 
JS ke změně kladné.  
// 

Partner Wiodący wnioskuje o przedłużenie terminu realizacji projektu do 31.07.2023. Jest 

to projekt rezerwowy w OP2, w przypadku którego doszło do podpisania Umowy we 

wrześniu 2020 r. Z powodu braku zasadniczych postępów w realizacji projektu Instytucja 

Zarządzająca w kwietniu 2022 roku nie wyraziła zgody na przedłużenie terminu realizacji. IZ 
zaproponował, aby partnerzy ponownie złożyli wniosek o przedłużenie terminu realizacji 
projektu w momencie, w którym dojdzie już do realizacji przynajmniej części działań 
zmierzających do osiągnięcia głównego celu projektu (np. zostanie zawarta umowa z 
dostawcą aplikacji mobilnej).  
 

Partner Wiodący spełnił warunek postawiony przez IZ, przeprowadził postępowanie 
przetargowe i podpisał umowę z wykonawca. Zgodnie z podpisaną umową aplikacja 
zostanie wykonana do lutego 2023.  

 

WS bierze pod uwagę pozytywne stanowisko właściwego kontrolera w sprawie zmiany. W 
opinii WS bez przedłużenia terminu realizacji nie uda się zrealizować celów projektu, a 
wybór dostawcy aplikacji stanowi ważny krok w kierunku udanego zakończenia realizacji 
projektu.  Z tych powodów stanowisko WS w sprawaie zmiany jest pozytywne.  

6. Stanowisko IZ / KM / Stanovisko ŘO / MV* 
*według typu zmiany / podle typu změny 

Data wydania stanowiska / Datum vydání stanoviska: 13. 10. 2022 

Řídicí orgán (ŘO) souhlasí s prodloužením realizace projektu do 31. 7. 2023. ŘO bere do 
úvahy, že projekt byl schválen jako náhradní, smlouva o projektu podepsána až 2 roky po 
původním schválení projektu, což sebou může přinést nutnost určitých změn, navíc se 
projeví zvyšování cen atd. Přesto však od podpisu Smlouvy uplynuly další dva roky a jak 

vyplývá z popisu v části 2.1 ZL, nebyly dosud dokončeny žádné KA, čemuž odpovídá i malé 
čerpání prostředků. ŘO tedy upozorňuje partnery, aby vyvinuli maximální úsilí k zajištění 
realizace všech plánovaných KA a splnili cíle projektu dle projektové žádosti. Po 31. 7. 2023 
již nebude moc prostoru pro další prodloužení, neboť program bude po věcné i finanční 
stránce ukončen k 31. 12. 2023. V případě jakýchkoliv problémů je třeba kontaktovat 
kontrolory nebo pracovníky JS nad rámec monitorovacích zpráv.  
// 



Podręcznik Beneficjenta Dofinansowania Programu Interreg V-A RCz-RP, wersja 6          Załącznik nr 26 

 

7 

 

Instytucja Zarządzająca (IZ) wyraża zgodę na przedłużenie realizacji projektu do dnia 
31.7.2023 r. IZ uwzględniła fakt, że projekt został rekomandowany, jako rezerwowy, a 
Umowa dot. projektu została podpisana po 2 latach od rekomendowania projektu. Taka 

sytuacja może spowodować pewnego rodzaju zmiany, dodatkowo dochodzi do wzrostu cen  
itp. Od podpisania Umowy upłynęły jednak dodatkowe 2 lata, a zgodnie z informacjami 

przedstawionymi w p. 2.1. KZ, do tej pory nie zostało zrealizowane żadne z działań 
kluczowych. Z tym związane jest rónież niskie wykorzystanie środków. IZ zwraca w związku 
z tym partnero muwagę, aby dołożyli wszeklkich starań w celu zrealizowania wszystkich 
działań kluczowych i zapewnienia realizacji celów projektu opisanych we wniosku 

projektowym. Po upływie terminu 31.7.2023 r. nie będzie już mozliwości dalszego 
przedłużenia terminu realizacji projektu. Program zostanie zakończonym pod względem 
rzeczowym i finansowym do dnia 31.12.2023 r. W przypadku wystapienia jakichkolwiek 

problemów nalezy skontaktować sięz kontrolerami lub pracownikami WS poz zákresem 
raportów monitorowania.  

7. Decyzja dotycząca wnioskowanej zmiany / Rozhodnutí týkající se požadované 
změny 

Zatwierdzona / Schválena 

Odrzucona / Zamítnuta 

Częsciowo zatwierdzona / Částečně schválena 

Zatwierdzona z warunkiem (należy sformułować warunek) / Schválena s podmínkou (je 
nutné uvést podmínku): ........... 
Wniosek o zmianę nie był administrowany z powodów uchybień formalnych (jakich) / 

Žádost o změnu nebyla administrována z důvodů formálních pochybení (jakých):............. 
Uwaga / Poznámka: ---  

8. Protokół przekazania decyzji dotyczącej wniosku o zmianę / Protokol o předání 
rozhodnutí týkajícího se žádosti o změnu 

Administrował w WS / V JS administroval:  

Rafał Prietzel 
Data przekazania decyzji Beneficjentowi w MS2014+ / Datum předání rozhodnutí Příjemci 
v MS2014+: 

13.10.2022 

9. Załączniki / Přílohy 

Lista / Seznam: 

1. pismo dotyczące unieważnienia przetargu.  
2. pismo do wiadomości dotyczące przekazania dokumentacji na wszczęcie ponownej 
procedury przetargowej.  

 



Podr^cznik Beneficjenta Dofinansowania Programu Interreg V-A RCz-RP, wersja 7

Příloha č. 4 - Monitorovací období projektu a harmonogram předkládání monitorovacích zpráv a žádostí o platbu /
Zafqcznik nr 4 - Okres monitorowania projektu oraz harmonogram skfadania raportów monitoruiacvch i wniosków o ptatnoáč

Název projektu / Nazwa projektu Mobilny przewodnik po województwie opolskim oraz krajů otomunieckim (E-Turysta)

Registrační číslo projektu / Numer rejestracyjny
projektu CZ.11.2.45/0.0/0.0/16_025/0001214

Datum registrace projektu v MS2014+ / Data rejestracji projektu w MS2014+ 2017-09-26

Skutečné datum zahájení fyzické realizace projektu / Faktyczna data
rozpocz^cia fizycznej realizacji projektu 2021-01-01

Předpokládané datum ukončení fyzické realizace projektu / Przewidywana
data zakoňczenia fizycznej realizacji projektu 2023-07-31

Monitorovací období / Okres monitorujqcy Termíny pro předložení
dílčích monitorovacích Termín pro předložení

Typ souhrnné zprávy / zpráv včetně Soupisek souhrnné zprávy se

Typ raportu zbiorczego dokladů /Termín žádostí o platbu / Termín
pořadí / kolejnošč počátek / poczqtek konec / koniec podania Raportu podania raportu

cz^šciowego wlqcznie zbiorczego rázem z

Zestawieó dokumentów wnioskem o platnošč

1. 2017-09-27 2021-06-30 první / pierwszy 2021-07-30 2021-10-28
2. 2021-07-01 2021-12-31 průběžná / biežqcy 2022-01-30 2022-04-30
3. 2022-01-01 2022-06-30 průběžná / biežgcy 2022-07-30 2022-10-28
4. 2022-07-01 2022-12-31 průběžná / biežqcy 2023-01-30 2023-04-30
5. 2023-01-01 2023-07-31 závěrečná / koňcowy 2023-08-30 2023-11-28

1 z 1 2022-10-11



Registrační číslo projektu / Numer rejestracyjny projektu:  CZ.11.2.45/0.0/0.0/16_025/0001214 

 

Název projektu / Tytuł projektu:   

Mobilní průvodce Opolským vojvodstvím a Olomouckým krajem (E-turista) 

Mobilny przewodnik po województwie opolskim oraz kraju ołomunieckim (E-Turysta) 

Pořadí / Kolejność 
Plánované datum předložení / 

Termin złożenia 
Plán / Plan 

Závěrečná platba / Płatność 
końcowa 

1 28.10.2021 2 922,18 Ne / Nie 
2 30.04.2022 39 471,71 Ne / Nie 
3 28.10.2022 2 000,00 Ne / Nie 
4 30.04.2023 200 000,00 Ne / Nie 
5 28.11.2023 184 174,67 Ano / Tak 
 
Datum / Termin: 19.10.2022, 10:35:31 


